INDICAÇÃO Nº 01062/2007
Solicita a extensão da linha de ônibus do Jardim Maria Trindade até o Bairro do Buracão e Vila Pito Aceso.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à extensão da linha de ônibus do Jardim Maria Trindade até o Bairro do Buracão e Vila Pito Aceso.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista reclamações dos munícipes daquela região, pois fica muito distante para os moradores das Vilas do Buracão e Pito Aceso chegarem até o Jardim Maria Trindade para terem acesso ao transporte coletivo.

Saliento, ainda, que muitas vezes essas pessoas têm que se deslocar longo caminho com crianças no colo ou compras pesadas até chegarem a suas casas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de outubro de 2007.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 05261/2007